

Obiectivul: Lucrări de reparație a edificiului Unității regionale de investigații Nord și sectorului de poliție nr. 1 al IP Bălți

Obiectul: Deviz local nr. 2-1-7. Iluminat electric interior/ Echipament electric de forta (IEI/EEF)

Deviz local Nr. 1.7

Intocmit in preturi curente 2019-10-09

Valoarea de deviz 313 760,24 (Lei)

Devizul: Capitolul 1. Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	80,0000	24,34	1 947,41
					24,34	1 947,41
1.2	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari.	buc	80,0000	19,22	1 537,57
					18,05	1 443,77

Total manopera (ore)	80,8000
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		3 484,98
Asigurari sociale si medicale	22,5000%	763,01
Total		4 247,99
Cheltuieli de transport	4,0000%	2,89
Total		4 250,88
Cheltuieli de regie	4,0000%	170,04
Total		4 420,91
Beneficiu de deviz	2,0000%	88,42

Total Deviz fara TVA	4 509,33
----------------------	----------

Devizul: Capitolul 2. Lucrari de montare						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 2.1. Panou de distribuție PD Putere 1				
2.1	08-03-572-3	Blocuri de comanda si puncte (dulapuri) de distributie, inaltime pina la 1700 mm - Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600. (ЩРН)	buc	1,0000	316,32	316,32
					97,37	97,37
2.2	08-03-575-1	Dispozitive si aparate demontate inainte de transportare - Dispozitiv sau aparat. (Установка выключателей и приборов)	buc	18,0000	48,23	868,22
					47,01	846,12
2.3	Pretul furnizorului	Șină PE ШНИ	buc	3,0000	120,66	361,98
					0,00	0,00
2.4	Pretul furnizorului	Șină N ШНИ	buc	3,0000	21,80	65,40
					0,00	0,00
		TOTAL Capitolul 2.1. Panou de distribuție PD Putere 1				1 611,92
		Inclusiv salariul				943,49
		Capitolul 2.2. Panou de distribuție PD Conditioner 1				
2.5	08-03-572-3	Blocuri de comanda si puncte (dulapuri) de distributie, inaltime pina la 1700 mm - Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600. (ЩРН)	buc	1,0000	316,32	316,32
					97,37	97,37
2.6	08-03-575-1	Dispozitive si aparate demontate inainte de transportare - Dispozitiv sau aparat. (Установка выключателей и приборов)	buc	13,0000	48,23	627,05
					47,01	611,08
2.7	Pretul furnizorului	Șină PE ШНИ	buc	2,0000	120,66	241,32
					0,00	0,00

2.8	Pretul furnizorului	Șină N ШНИ	buc	2,0000	21,80	43,60
					0,00	0,00
		TOTAL Capitolul 2.2. Panou de distribuție PD Conditioner 1				1 228,29
		Inclusiv salariul				708,45
		Capitolul 2.3. Panou de distribuție PD Iluminat 1				
2.9	08-03-572-3	Blocuri de comanda si puncte (dulapuri) de distributie, inaltime pina la 1700 mm - Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600. (ЩРН)	buc	1,0000	316,32	316,32
					97,37	97,37
2.10	08-03-575-1	Dispozitive si aparate demontate inainte de transportare - Dispozitiv sau aparat. (Установка выключателей и приборов)	buc	8,0000	48,23	385,88
					47,01	376,05
2.11	Pretul furnizorului	Șină PE ШНИ	buc	1,0000	120,66	120,66
					0,00	0,00
2.12	Pretul furnizorului	Șină N ШНИ	buc	1,0000	21,80	21,80
					0,00	0,00
		TOTAL Capitolul 2.3. Panou de distribuție PD Iluminat 1				844,66
		Inclusiv salariul				473,42
		Capitolul 2.4. Panou de distribuție PD Iluminat de Evacuare				
2.13	08-03-572-3	Blocuri de comanda si puncte (dulapuri) de distributie, inaltime pina la 1700 mm - Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600. (ЩРН)	buc	1,0000	316,32	316,32
					97,37	97,37
2.14	08-03-575-1	Dispozitive si aparate demontate inainte de transportare - Dispozitiv sau aparat. (Установка выключателей и приборов)	buc	5,0000	48,23	241,17
					47,01	235,03
2.15	Pretul furnizorului	Șină PE ШНИ	buc	1,0000	120,66	120,66
					0,00	0,00
2.16	Pretul furnizorului	Șină N ШНИ	buc	1,0000	21,80	21,80
					0,00	0,00
		TOTAL Capitolul 2.4. Panou de distribuție PD Iluminat de Evacuare				699,96
		Inclusiv salariul				332,40
		Capitolul 2.5. Panou de distribuție PD Putere 2				
2.17	08-03-572-3	Blocuri de comanda si puncte (dulapuri) de distributie, inaltime pina la 1700 mm - Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600. (ЩРН)	buc	1,0000	316,32	316,32
					97,37	97,37
2.18	08-03-575-1	Dispozitive si aparate demontate inainte de transportare - Dispozitiv sau aparat. (Установка выключателей и приборов)	buc	22,0000	48,23	1 061,16
					47,01	1 034,14
2.19	Pretul furnizorului	Șină PE ШНИ	buc	5,0000	120,66	603,30
					0,00	0,00
2.20	Pretul furnizorului	Șină N ШНИ	buc	5,0000	21,80	109,00
					0,00	0,00
		TOTAL Capitolul 2.5. Panou de distribuție PD Putere 2				2 089,78
		Inclusiv salariul				1 131,51
		Capitolul 2.6. Panou de distribuție PD Conditioner 2				
2.21	08-03-572-3	Blocuri de comanda si puncte (dulapuri) de distributie, inaltime pina la 1700 mm - Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600. (ЩРН)	buc	1,0000	316,32	316,32
					97,37	97,37
2.22	08-03-575-1	Dispozitive si aparate demontate inainte de transportare - Dispozitiv sau aparat. (Установка выключателей и приборов)	buc	14,0000	48,23	675,28
					47,01	658,09
2.23	Pretul furnizorului	Șină PE ШНИ	buc	2,0000	120,66	241,32
					0,00	0,00
2.24	Pretul furnizorului	Șină N ШНИ	buc	2,0000	21,80	43,60
					0,00	0,00
		TOTAL Capitolul 2.6. Panou de distribuție PD Conditioner 2				1 276,53
		Inclusiv salariul				755,46
		Capitolul 2.7. Panou de distribuție PD Iluminat 2				
2.25	08-03-572-3	Blocuri de comanda si puncte (dulapuri) de distributie, inaltime pina la 1700 mm - Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600. (ЩРН)	buc	1,0000	316,32	316,32
					97,37	97,37
2.26	08-03-575-1	Dispozitive si aparate demontate inainte de transportare - Dispozitiv sau aparat. (Установка выключателей и приборов)	buc	7,0000	48,23	337,64
					47,01	329,04

2.27	Pretul furnizorului	Șină PE ШНИ	buc	1,0000	120,66	120,66
					0,00	0,00
2.28	Pretul furnizorului	Șină N ШНИ	buc	1,0000	21,80	21,80
					0,00	0,00
		TOTAL Capitolul 2.7. Panou de distribuție PD Iluminat 2				796,43
		Inclusiv salariul				426,42
		Capitolul 2.8. Panou de distribuție PD Cazangerie				
2.29	08-03-572-3	Blocuri de comanda si puncte (dulapuri) de distributie, inaltime pina la 1700 mm - Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600. (ЩРН)	buc	1,0000	316,32	316,32
					97,37	97,37
2.30	08-03-575-1	Dispozitive si aparate demontate inainte de transportare - Dispozitiv sau aparat. (Установка выключателей и приборов)	buc	17,0000	48,23	819,98
					47,01	799,11
2.31	Pretul furnizorului	Șină PE ШНИ	buc	4,0000	120,66	482,64
					0,00	0,00
2.32	Pretul furnizorului	Șină N ШНИ	buc	4,0000	21,80	87,20
					0,00	0,00
		TOTAL Capitolul 2.8. Panou de distribuție PD Cazangerie				1 706,15
		Inclusiv salariul				896,48
		Capitolul 2.9. Cabluri / conductoare				
2.33	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg.	100 m	27,5500	720,44	19 848,24
					520,43	14 337,79
2.34	Pretul furnizorului	Cablu cu conductoare din cupru, cu izolație din PVC, secțiunea 3x1.5 mm2 ВВГнгLS	m	720,0000	8,13	5 853,60
					0,00	0,00
2.35	Pretul furnizorului	Cablu cu conductoare din cupru, cu izolație din PVC, secțiunea 3x2.5 mm2 ВВГнгLS	m	1 835,0000	12,60	23 121,00
					0,00	0,00
2.36	Pretul furnizorului	Cablu cu conductoare din cupru, cu izolație din PVC, secțiunea 3x4 mm2 ВВГнгLS	m	60,0000	22,50	1 350,00
					0,00	0,00
2.37	Pretul furnizorului	Cablu cu conductoare din cupru, cu izolație din PVC, secțiunea 5x6 mm2 ВВГнг-LS	m	30,0000	53,34	1 600,20
					0,00	0,00
2.38	Pretul furnizorului	Cablu cu conductoare din cupru, cu izolație din PVC, secțiunea 5x10 mm2 ВВГнгLS	m	30,0000	83,00	2 490,00
					0,00	0,00
2.39	Pretul furnizorului	Cablu cu conductoare din cupru, cu izolație din PVC, secțiunea 2x2.5 mm2 КВВГнгLS	m	80,0000	8,13	650,40
					0,00	0,00
		TOTAL Capitolul 2.9. Cabluri / conductoare				54 913,44
		Inclusiv salariul				14 337,79
		Capitolul 2.10. Tub tehnic de protectie				
2.40	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm. (exclusiv materialele)	100 m	0,6000	1 885,57	1 131,34
					1 443,77	866,26
2.41	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm. (exclusiv materialele)	100 m	26,9500	1 274,69	34 352,79
					998,89	26 919,98
2.42	Pretul furnizorului	Tub tehnic de protecție din PVC, D – 40 mm.	m	30,0000	17,75	532,50
					0,00	0,00
2.43	Pretul furnizorului	Tub tehnic de protecție din PVC, D – 32 mm.	m	30,0000	7,90	237,00
					0,00	0,00
2.44	Pretul furnizorului	Tub tehnic de protecție din PVC, D – 25 mm.	m	60,0000	5,30	318,00
					0,00	0,00
2.45	Pretul furnizorului	Tub tehnic de protecție din PVC, D – 20 mm.	m	1 835,0000	3,92	7 193,20
					0,00	0,00
2.46	Pretul furnizorului	Tub tehnic de protecție din PVC, D – 16 mm.	m	800,0000	3,92	3 136,00
					0,00	0,00
		TOTAL Capitolul 2.10. Tub tehnic de protectie				46 900,83
		Inclusiv salariul				27 786,24
		Capitolul 2.11. Plafoniere				
2.47	08-03-594-11	Corpuri de iluminat cu lampi luminescente - Corp de iluminat in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4.	100 buc	1,0500	21 627,38	22 708,75
					13 304,49	13 969,71
2.48	08-03-594-10	Corpuri de iluminat cu lampi luminescente - Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1.	100 buc	0,2300	19 466,16	4 477,22
					11 373,87	2 615,99
2.49	08-03-593-10	Corpuri de iluminat pentru lampi incandescente - Indicatori de iluminat de perete.	100 buc	0,1200	5 075,93	609,11
					4 121,45	494,57
2.50	Pretul	Plafonieră LED, 40W, (grad de protecție IP 40) ДВО 40404	buc	105,0000	333,33	34 999,65

	furnizorului				0,00	0,00
2.51	Pretul furnizorului	Plafonieră LED, 18W, (grad de protecție IP 54) ДПО 4004	buc	15,0000	234,00	3 510,00
					0,00	0,00
2.52	Pretul furnizorului	Plafonieră LED, 18W, (grad de protecție IP 65) ДСП 1305	buc	4,0000	204,00	816,00
					0,00	0,00
2.53	Pretul furnizorului	Corpuri de iluminat de protecție împotriva exploziei sub diferite lămpi pe bază E27, (grad de protecție IP 66) СИЖ01	buc	2,0000	687,42	1 374,84
					0,00	0,00
2.54	Pretul furnizorului	Lampă LED cu soclu E27, 20w A60	buc	2,0000	195,00	390,00
					0,00	0,00
		TOTAL Capitolul 2.11. Plafoniere				68 885,57
		Inclusiv salariul				17 080,28
		Capitolul 2.12. Intreruptoare, prize, cutie (doza)				
2.55	08-03-591-2	Intreruptori, comutatori si prize de fise - Întreruptor monopolar, montare încorporată	100 buc	0,3800	1 457,48	553,84
					1 351,43	513,54
2.56	08-03-591-5	Intreruptori, comutatori si prize de fise - Întreruptor bipolar, montare încorporată	100 buc	0,0300	1 482,66	44,48
					1 376,62	41,30
2.57	08-03-591-2	Intreruptori, comutatori si prize de fise - Întreruptor cap-scară, montare încorporată	100 buc	0,0200	1 457,48	29,15
					1 351,43	27,03
2.58	08-03-591-1	Intreruptori, comutatori si prize de fise - Întreruptor monopolar, montare aparentă	100 buc	0,0200	1 931,58	38,63
					1 657,82	33,16
2.59	08-03-591-9	Intreruptori, comutatori si prize de fise - Priză, montare încorporată	100 buc	1,5000	1 789,70	2 684,55
					1 599,06	2 398,59
2.60	08-03-591-8	Intreruptori, comutatori si prize de fise - Priză, montare aparentă	100 buc	0,1000	2 090,17	209,02
					1 813,10	181,31
2.61	Pretul furnizorului	Întreruptor monopolar pentru instalare încorporată IP 20, Inom – 10A, Unom – 250V. BC10-1	buc	38,0000	35,50	1 349,00
					0,00	0,00
2.62	Pretul furnizorului	Întreruptor bipolar pentru instalare încorporată IP 20, Inom – 10A, Unom – 250V. BC10-2	buc	3,0000	38,50	115,50
					0,00	0,00
2.63	Pretul furnizorului	Întreruptor cap-scară pentru instalare încorporată IP 20, Inom – 10A, Unom – 250V.	buc	2,0000	35,00	70,00
					0,00	0,00
2.64	Pretul furnizorului	Întreruptor monopolar pentru instalare aparentă IP 44, Inom – 10A, Unom – 250V.	buc	2,0000	41,40	82,80
					0,00	0,00
2.65	Pretul furnizorului	Priză cu contact de protecție, montare încorporată, IP 20, Inom – 16A, Unom – 250V. PC10-3	buc	150,0000	36,50	5 475,00
					0,00	0,00
2.66	Pretul furnizorului	Priză cu contact de protecție, montare aparentă, IP 44, Inom – 16A, Unom – 250V.	buc	10,0000	39,45	394,50
					0,00	0,00
2.67	Pretul furnizorului	Cutii (doze) pentru încorporarea în perete a prizelor și întreruptoarelor.	buc	200,0000	2,36	472,00
					0,00	0,00
2.68	Pretul furnizorului	Cutii (doze) pentru distribuția circuitelor, montare încorporată în tencuială.	buc	70,0000	13,55	948,50
					0,00	0,00
		TOTAL Capitolul 2.12. Intreruptoare, prize, cutie (doza)				12 466,97
		Inclusiv salariul				3 194,92
		Capitolul 2.13. Priza de pamint				
2.69	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm.	10 buc	3,0000	1 419,01	4 257,04
					347,93	1 043,79
2.70	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fise, sectiune 160 mm2.	100 m	1,0000	2 407,70	2 407,70
					696,70	696,70
2.71	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton. (Țeava metalica, d 50mm - 3ml si Țeava metalica, d 32mm - 3ml)	kg	20,0000	20,09	401,84
					8,81	176,27
2.72	08-01-066-1	Paratrasnet, tensiune pina la 10 kV.	set	1,0000	174,75	174,75
					125,91	125,91
2.73	Pretul furnizorului	Captator de paratrasnet, D 16mm.	m	3,0000	70,00	210,00
					0,00	0,00
		TOTAL Capitolul 2.13. Priza de pamint				7 451,33
		Inclusiv salariul				2 042,68

Total manopera (ore)					1 670,4680	
Total greutate materiale (tone)					0,0000	
Total					200 871,85	

Asigurari sociale si medicale	22,5000%	15 774,65
Total		216 646,50
Cheltuieli de transport	4,0000%	4 632,72
Total		221 279,22
Cheltuieli de regie	20,0000%	14 021,91
Total		235 301,13
Beneficiu de deviz	2,0000%	4 706,02

Total Deviz fara TVA		240 007,15
-----------------------------	--	-------------------

Devizul: Capitolul 3. Utilaj						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 3.1. Panou de distribuție PD Putere 1				
3.1	Pretul furnizorului	Panou de distribuție montare aparentă, IP 31 pentru 48 module, dotat cu : ЦРН-48 complet	buc	1,0000	1 524,33	1 524,33
					0,00	0,00
3.2	Pretul furnizorului	Înterruptor de sarcină IP 20, Inom – 63 A, 3P. BH-32	buc	1,0000	62,33	62,33
					0,00	0,00
3.3	Pretul furnizorului	Înterruptor automat cu protecție diferențială IP 20, Inom – 10A (Idif –30mA), 2P, tip C АДТ-32	buc	11,0000	175,00	1 925,00
					0,00	0,00
3.4	Pretul furnizorului	Înterruptor automat cu protecție diferențială IP 20, Inom – 16 A (Idif –30mA), 2P, tip C АДТ-32	buc	6,0000	170,00	1 020,00
					0,00	0,00
		TOTAL Capitolul 3.1. Panou de distribuție PD Putere 1				4 531,66
		Inclusiv salariul				0,00
		Capitolul 3.2. Panou de distribuție PD Conditioner 1				
3.5	Pretul furnizorului	Panou de distribuție montare aparentă, IP 31 pentru 24 module, dotat cu : ЦРН-24 complet	buc	1,0000	563,40	563,40
					0,00	0,00
3.6	Pretul furnizorului	Înterruptor automat cu declanșator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom – 32 A, 3P, tip C BA 47-29	buc	1,0000	67,00	67,00
					0,00	0,00
3.7	Pretul furnizorului	Declanșator independent, cu acționare directă asupra mecanismului de declanșare al întrerupătorului PH-47	buc	1,0000	255,00	255,00
					0,00	0,00
3.8	Pretul furnizorului	Înterruptor automat cu declanșator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom – 10 A, 1P, tip C BA 47-29	buc	11,0000	22,73	250,03
					0,00	0,00
		TOTAL Capitolul 3.2. Panou de distribuție PD Conditioner 1				1 135,43
		Inclusiv salariul				0,00
		Capitolul 3.3. Panou de distribuție PD Iluminat 1				
3.9	Pretul furnizorului	Panou de distribuție montare aparentă, IP 31 pentru 12 module, dotat cu : ЦРН-12 complet	buc	1,0000	484,35	484,35
					0,00	0,00
3.10	Pretul furnizorului	Înterruptor de sarcină IP 20, Inom – 40A, 2P. BH-32	buc	1,0000	62,33	62,33
					0,00	0,00
3.11	Pretul furnizorului	Înterruptor automat cu declanșator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom – 6A, 1P, tip B BA 47-29	buc	7,0000	22,73	159,11
					0,00	0,00
		TOTAL Capitolul 3.3. Panou de distribuție PD Iluminat 1				705,79
		Inclusiv salariul				0,00
		Capitolul 3.4. Panou de distribuție PD Iluminat de Evacuare				
3.12	Pretul furnizorului	Panou de distribuție montare aparentă, IP 31 pentru 12 module, dotat cu : ЦРН-12 complet	buc	1,0000	484,35	484,35
					0,00	0,00
3.13	Pretul furnizorului	Înterruptor de sarcină IP 20, Inom – 40A, 2P. BH-32	buc	1,0000	62,33	62,33
					0,00	0,00
3.14	Pretul furnizorului	Înterruptor automat cu declanșator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom – 6A, 1P, tip B BA 47-29	buc	4,0000	22,73	90,92
					0,00	0,00
		TOTAL Capitolul 3.4. Panou de distribuție PD Iluminat de Evacuare				637,60
		Inclusiv salariul				0,00
		Capitolul 3.5. Panou de distribuție PD Putere 2				
3.15	Pretul furnizorului	Panou de distribuție montare aparentă, IP 31 pentru 54 module, dotat cu : ЦРН-54 complet	buc	1,0000	1 610,50	1 610,50
					0,00	0,00
3.16	Pretul furnizorului	Înterruptor de sarcină IP 20, Inom – 63 A, 3P. BH-32	buc	1,0000	62,33	62,33
					0,00	0,00

3.17	Pretul furnizorului	Întreruptor automat cu protecție diferențială IP 20, Inom – 10A (Idif –30mA), 2P, tip C АДТ-32	buc	12,0000	175,00	2 100,00
					0,00	0,00
3.18	Pretul furnizorului	Întreruptor automat cu protecție diferențială IP 20, Inom – 16 A (Idif –30mA), 2P, tip C АДТ-32	buc	9,0000	170,00	1 530,00
					0,00	0,00
		TOTAL Capitolul 3.5. Panou de distribuție PD Putere 2				5 302,83
		Inclusiv salariul				0,00
		Capitolul 3.6. Panou de distribuție PD Conditioner 2				
3.19	Pretul furnizorului	Panou de distribuție montare aparentă, IP 31 pentru 24 module, dotat cu : ЩРН-24 complet	buc	1,0000	563,40	563,40
					0,00	0,00
3.20	Pretul furnizorului	Întreruptor automat cu declanșator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom – 40 A, 3P, tip C BA 47-29	buc	1,0000	67,00	67,00
					0,00	0,00
3.21	Pretul furnizorului	Declanșator independent, cu acționare directă asupra mecanismului de declanșare al întrerupătorului PH-47	buc	1,0000	255,00	255,00
					0,00	0,00
3.22	Pretul furnizorului	Întreruptor automat cu declanșator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom – 10 A, 1P, tip C BA 47-29	buc	12,0000	22,73	272,76
					0,00	0,00
		TOTAL Capitolul 3.6. Panou de distribuție PD Conditioner 2				1 158,16
		Inclusiv salariul				0,00
		Capitolul 3.7. Panou de distribuție PD Iluminat 2				
3.23	Pretul furnizorului	Panou de distribuție montare aparentă, IP 31 pentru 12 module, dotat cu : ЩРН-12 complet	buc	1,0000	484,35	484,35
					0,00	0,00
3.24	Pretul furnizorului	Întreruptor de sarcină IP 20, Inom – 40A, 2P. BH-32	buc	1,0000	62,33	62,33
					0,00	0,00
3.25	Pretul furnizorului	Întreruptor automat cu declanșator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom – 6A, 1P, tip B BA 47-29	buc	6,0000	22,73	136,38
					0,00	0,00
		TOTAL Capitolul 3.7. Panou de distribuție PD Iluminat 2				683,06
		Inclusiv salariul				0,00
		Capitolul 3.8. Panou de distribuție PD Cazangerie				
3.26	Pretul furnizorului	Panou de distribuție montare aparentă, IP 31 pentru 54 module, dotat cu : ЩРН-54 complet	buc	1,0000	1 610,50	1 610,50
					0,00	0,00
3.27	Pretul furnizorului	Întreruptor de sarcină IP 20, Inom – 40A, 2P. BH-32	buc	1,0000	62,33	62,33
					0,00	0,00
3.28	Pretul furnizorului	Întreruptor automat cu declanșator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom – 6A, 1P, tip B BA 47-29	buc	2,0000	22,73	45,46
					0,00	0,00
3.29	Pretul furnizorului	Întreruptor automat cu declanșator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom – 6A, 1P, tip C BA 47-29	buc	9,0000	22,73	204,57
					0,00	0,00
3.30	Pretul furnizorului	Demaror electromagnetic modular 220V, Ubobina – 220V, lcontact – 20 A KM20-20	buc	4,0000	113,00	452,00
					0,00	0,00
3.31	Pretul furnizorului	Unitate de alimentare de urgență pentru LED U – 220V, P – 200 W БАП200-1,0	buc	1,0000	220,00	220,00
					0,00	0,00
		TOTAL Capitolul 3.8. Panou de distribuție PD Cazangerie				2 594,86
		Inclusiv salariul				0,00

Total manopera (ore)	0,0000
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		16 749,39
Cheltuieli pentru depozitare	1,2000%	200,99

Total Deviz fara TVA	16 950,38
-----------------------------	------------------

Total General fara TVA	261 466,87
TVA (20%)	52 293,37
TOTAL GENERAL	313 760,24
Inclusiv salariul	73 500,72

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Antreprenor:

Investitor:

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1.7

Devizul: Capitolul 1. Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			24,34
						24,34
1.1.1	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	41,97	2,10
1.1.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5300	41,97	22,24
1.2	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari.	buc			19,22
						18,05
1.2.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3300	1,21	0,40
1.2.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	170,00	0,17
1.2.3	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0001	2 420,00	0,24
1.2.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0060	15,20	0,09
1.2.5	7122050013400	Zidar	h-om	0,3300	41,97	13,85
1.2.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,97	4,20
1.2.7	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	15,00	0,15
1.2.8	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	8,00	0,12

Devizul: Capitolul 2. Lucrari de montare						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 2.1. Panou de distribuție PD Putere 1				
2.1	08-03-572-3	Blocuri de comanda si puncte (dulapuri) de distributie, inaltime pina la 1700 mm - Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600. (ЩРН)	buc			316,32
						97,37
2.1.1	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,1500	32,67	4,90
2.1.2	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,1700	28,40	4,83
2.1.3	1019852	Vopsea	kg	0,0300	39,20	1,18
2.1.4	2019408	Construcții din oțel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	10 900,00	163,50
2.1.5	1	Muncitor	h-om	2,3200	41,97	97,37
2.1.6	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	90,00	9,00
2.1.7	40502	Instalații pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	15,00	11,55
2.1.8	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	240,00	24,00
2.2	08-03-575-1	Dispozitive si aparate demontate inainte de transportare - Dispozitiv sau aparat. (Установка выключателей и приборов)	buc			48,23
						47,01
2.2.1	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,0200	28,40	0,57
2.2.2	1	Muncitor	h-om	1,1200	41,97	47,01
2.2.3	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	90,00	0,18
2.2.4	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	240,00	0,48
2.3	Pretul furnizorului	Șină PE ШНН	buc			120,66
						0,00
2.3.1	Pretul furnizorului	Șină PE ШНН	buc	1,0000	120,66	120,66
2.4	Pretul furnizorului	Șină N ШНН	buc			21,80
						0,00
2.4.1	Pretul furnizorului	Șină N ШНН	buc	1,0000	21,80	21,80
		TOTAL Capitolul 2.1. Panou de distribuție PD Putere 1				0,00
		Capitolul 2.2. Panou de distribuție PD Conditioner 1				
2.5	08-03-572-3	Blocuri de comanda si puncte (dulapuri) de distributie, inaltime pina la 1700 mm - Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600. (ЩРН)	buc			316,32
						97,37
2.5.1	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,1500	32,67	4,90

2.5.2	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,1700	28,40	4,83
2.5.3	1019852	Vopsea	kg	0,0300	39,20	1,18
2.5.4	2019408	Construcții din oțel individuale, grilaje sudate, masa pînă la 0,1 t	t	0,0150	10 900,00	163,50
2.5.5	1	Muncitor	h-om	2,3200	41,97	97,37
2.5.6	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	90,00	9,00
2.5.7	40502	Instalații pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	15,00	11,55
2.5.8	400002	Automobile cu bord, tonaj pînă la 8 t	h-ut	0,1000	240,00	24,00
2.6	08-03-575-1	Dispozitive si aparate demontate inainte de transportare - Dispozitiv sau aparat. (Установка выключателей и приборов)	buc			48,23 47,01
2.6.1	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,0200	28,40	0,57
2.6.2	1	Muncitor	h-om	1,1200	41,97	47,01
2.6.3	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	90,00	0,18
2.6.4	400002	Automobile cu bord, tonaj pînă la 8 t	h-ut	0,0020	240,00	0,48
2.7	Pretul furnizorului	Șină PE ШНИ	buc			120,66 0,00
2.7.1	Pretul furnizorului	Șină PE ШНИ	buc	1,0000	120,66	120,66
2.8	Pretul furnizorului	Șină N ШНИ	buc			21,80 0,00
2.8.1	Pretul furnizorului	Șină N ШНИ	buc	1,0000	21,80	21,80
		TOTAL Capitolul 2.2. Panou de distribuție PD Conditioner 1				0,00
		Capitolul 2.3. Panou de distribuție PD Iluminat 1				
2.9	08-03-572-3	Blocuri de comanda si puncte (dulapuri) de distributie, inaltime pînă la 1700 mm - Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pînă la 600x600. (ЩРН)	buc			316,32 97,37
2.9.1	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1500	32,67	4,90
2.9.2	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,1700	28,40	4,83
2.9.3	1019852	Vopsea	kg	0,0300	39,20	1,18
2.9.4	2019408	Construcții din oțel individuale, grilaje sudate, masa pînă la 0,1 t	t	0,0150	10 900,00	163,50
2.9.5	1	Muncitor	h-om	2,3200	41,97	97,37
2.9.6	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	90,00	9,00
2.9.7	40502	Instalații pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	15,00	11,55
2.9.8	400002	Automobile cu bord, tonaj pînă la 8 t	h-ut	0,1000	240,00	24,00
2.10	08-03-575-1	Dispozitive si aparate demontate inainte de transportare - Dispozitiv sau aparat. (Установка выключателей и приборов)	buc			48,23 47,01
2.10.1	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,0200	28,40	0,57
2.10.2	1	Muncitor	h-om	1,1200	41,97	47,01
2.10.3	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	90,00	0,18
2.10.4	400002	Automobile cu bord, tonaj pînă la 8 t	h-ut	0,0020	240,00	0,48
2.11	Pretul furnizorului	Șină PE ШНИ	buc			120,66 0,00
2.11.1	Pretul furnizorului	Șină PE ШНИ	buc	1,0000	120,66	120,66
2.12	Pretul furnizorului	Șină N ШНИ	buc			21,80 0,00
2.12.1	Pretul furnizorului	Șină N ШНИ	buc	1,0000	21,80	21,80
		TOTAL Capitolul 2.3. Panou de distribuție PD Iluminat 1				0,00
		Capitolul 2.4. Panou de distribuție PD Iluminat de Evacuare				
2.13	08-03-572-3	Blocuri de comanda si puncte (dulapuri) de distributie, inaltime pînă la 1700 mm - Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pînă la 600x600. (ЩРН)	buc			316,32 97,37
2.13.1	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1500	32,67	4,90
2.13.2	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,1700	28,40	4,83
2.13.3	1019852	Vopsea	kg	0,0300	39,20	1,18
2.13.4	2019408	Construcții din oțel individuale, grilaje sudate, masa pînă la 0,1 t	t	0,0150	10 900,00	163,50
2.13.5	1	Muncitor	h-om	2,3200	41,97	97,37
2.13.6	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	90,00	9,00
2.13.7	40502	Instalații pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	15,00	11,55
2.13.8	400002	Automobile cu bord, tonaj pînă la 8 t	h-ut	0,1000	240,00	24,00
2.14	08-03-575-1	Dispozitive si aparate demontate inainte de transportare - Dispozitiv sau aparat. (Установка выключателей и приборов)	buc			48,23 47,01
2.14.1	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,0200	28,40	0,57
2.14.2	1	Muncitor	h-om	1,1200	41,97	47,01
2.14.3	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	90,00	0,18
2.14.4	400002	Automobile cu bord, tonaj pînă la 8 t	h-ut	0,0020	240,00	0,48
2.15	Pretul furnizorului	Șină PE ШНИ	buc			120,66 0,00

2.15.1	Pretul furnizorului	Șină PE ШНИ	buc	1,0000	120,66	120,66
2.16	Pretul furnizorului	Șină N ШНИ	buc			21,80
						0,00
2.16.1	Pretul furnizorului	Șină N ШНИ	buc	1,0000	21,80	21,80
		TOTAL Capitolul 2.4. Panou de distribuție PD Iluminat de Evacuare				0,00
		Capitolul 2.5. Panou de distribuție PD Putere 2				
2.17	08-03-572-3	Blocuri de comanda si puncte (dulapuri) de distributie, inaltime pina la 1700 mm - Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600. (ЦРН)	buc			316,32
						97,37
2.17.1	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1500	32,67	4,90
2.17.2	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,1700	28,40	4,83
2.17.3	1019852	Vopsea	kg	0,0300	39,20	1,18
2.17.4	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	10 900,00	163,50
2.17.5	1	Muncitor	h-om	2,3200	41,97	97,37
2.17.6	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	90,00	9,00
2.17.7	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	15,00	11,55
2.17.8	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	240,00	24,00
2.18	08-03-575-1	Dispozitive si aparate demontate inainte de transportare - Dispozitiv sau aparat. (Установка выключателей и приборов)	buc			48,23
						47,01
2.18.1	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,0200	28,40	0,57
2.18.2	1	Muncitor	h-om	1,1200	41,97	47,01
2.18.3	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	90,00	0,18
2.18.4	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	240,00	0,48
2.19	Pretul furnizorului	Șină PE ШНИ	buc			120,66
						0,00
2.19.1	Pretul furnizorului	Șină PE ШНИ	buc	1,0000	120,66	120,66
2.20	Pretul furnizorului	Șină N ШНИ	buc			21,80
						0,00
2.20.1	Pretul furnizorului	Șină N ШНИ	buc	1,0000	21,80	21,80
		TOTAL Capitolul 2.5. Panou de distribuție PD Putere 2				0,00
		Capitolul 2.6. Panou de distribuție PD Conditioner 2				
2.21	08-03-572-3	Blocuri de comanda si puncte (dulapuri) de distributie, inaltime pina la 1700 mm - Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600. (ЦРН)	buc			316,32
						97,37
2.21.1	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1500	32,67	4,90
2.21.2	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,1700	28,40	4,83
2.21.3	1019852	Vopsea	kg	0,0300	39,20	1,18
2.21.4	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	10 900,00	163,50
2.21.5	1	Muncitor	h-om	2,3200	41,97	97,37
2.21.6	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	90,00	9,00
2.21.7	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	15,00	11,55
2.21.8	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	240,00	24,00
2.22	08-03-575-1	Dispozitive si aparate demontate inainte de transportare - Dispozitiv sau aparat. (Установка выключателей и приборов)	buc			48,23
						47,01
2.22.1	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,0200	28,40	0,57
2.22.2	1	Muncitor	h-om	1,1200	41,97	47,01
2.22.3	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	90,00	0,18
2.22.4	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	240,00	0,48
2.23	Pretul furnizorului	Șină PE ШНИ	buc			120,66
						0,00
2.23.1	Pretul furnizorului	Șină PE ШНИ	buc	1,0000	120,66	120,66
2.24	Pretul furnizorului	Șină N ШНИ	buc			21,80
						0,00
2.24.1	Pretul furnizorului	Șină N ШНИ	buc	1,0000	21,80	21,80
		TOTAL Capitolul 2.6. Panou de distribuție PD Conditioner 2				0,00
		Capitolul 2.7. Panou de distribuție PD Iluminat 2				
2.25	08-03-572-3	Blocuri de comanda si puncte (dulapuri) de distributie, inaltime pina la 1700 mm - Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600. (ЦРН)	buc			316,32
						97,37
2.25.1	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1500	32,67	4,90
2.25.2	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,1700	28,40	4,83
2.25.3	1019852	Vopsea	kg	0,0300	39,20	1,18
2.25.4	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	10 900,00	163,50
2.25.5	1	Muncitor	h-om	2,3200	41,97	97,37

2.25.6	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	90,00	9,00
2.25.7	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	15,00	11,55
2.25.8	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	240,00	24,00
2.26	08-03-575-1	Dispozitive si aparate demontate inainte de transportare - Dispozitiv sau aparat. (Установка выключателей и приборов)	buc			48,23
						47,01
2.26.1	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,0200	28,40	0,57
2.26.2	1	Muncitor	h-om	1,1200	41,97	47,01
2.26.3	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	90,00	0,18
2.26.4	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	240,00	0,48
2.27	Pretul furnizorului	Șină PE ШНИ	buc			120,66
						0,00
2.27.1	Pretul furnizorului	Șină PE ШНИ	buc	1,0000	120,66	120,66
2.28	Pretul furnizorului	Șină N ШНИ	buc			21,80
						0,00
2.28.1	Pretul furnizorului	Șină N ШНИ	buc	1,0000	21,80	21,80
		TOTAL Capitolul 2.7. Panou de distribuție PD Iluminat 2				0,00
		Capitolul 2.8. Panou de distribuție PD Cazangerie				
2.29	08-03-572-3	Blocuri de comanda si puncte (dulapuri) de distributie, inaltime pina la 1700 mm - Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600. (ЩРН)	buc			316,32
						97,37
2.29.1	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1500	32,67	4,90
2.29.2	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,1700	28,40	4,83
2.29.3	1019852	Vopsea	kg	0,0300	39,20	1,18
2.29.4	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	10 900,00	163,50
2.29.5	1	Muncitor	h-om	2,3200	41,97	97,37
2.29.6	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	90,00	9,00
2.29.7	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	15,00	11,55
2.29.8	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	240,00	24,00
2.30	08-03-575-1	Dispozitive si aparate demontate inainte de transportare - Dispozitiv sau aparat. (Установка выключателей и приборов)	buc			48,23
						47,01
2.30.1	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,0200	28,40	0,57
2.30.2	1	Muncitor	h-om	1,1200	41,97	47,01
2.30.3	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	90,00	0,18
2.30.4	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	240,00	0,48
2.31	Pretul furnizorului	Șină PE ШНИ	buc			120,66
						0,00
2.31.1	Pretul furnizorului	Șină PE ШНИ	buc	1,0000	120,66	120,66
2.32	Pretul furnizorului	Șină N ШНИ	buc			21,80
						0,00
2.32.1	Pretul furnizorului	Șină N ШНИ	buc	1,0000	21,80	21,80
		TOTAL Capitolul 2.8. Panou de distribuție PD Cazangerie				0,00
		Capitolul 2.9. Cabluri / conductoare				
2.33	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg.	100 m			720,44
						520,43
2.33.1	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0000	13 400,00	0,54
2.33.2	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	10 900,00	8,72
2.33.3	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0001	39 200,00	2,35
2.33.4	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0083	400,00	3,33
2.33.5	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,0041	2,98	0,01
2.33.6	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	80,00	0,77
2.33.7	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ГОС30"	kg	0,5000	15,20	7,60
2.33.8	1	Muncitor	h-om	12,4000	41,97	520,43
2.33.9	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	90,00	35,10
2.33.10	30203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	8,00	24,00
2.33.11	30408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	8,00	24,00
2.33.12	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	240,00	93,60
2.34	Pretul furnizorului	Cablu cu conductoare din cupru, cu izolație din PVC, secțiunea 3x1.5 mm2 ВВГнгLS	m			8,13
						0,00
2.34.1	Pretul furnizorului	Cablu cu conductoare din cupru, cu izolație din PVC, secțiunea 3x1.5 mm2 ВВГнгLS	m	1,0000	8,13	8,13
2.35	Pretul furnizorului	Cablu cu conductoare din cupru, cu izolație din PVC, secțiunea 3x2.5 mm2 ВВГнгLS	m			12,60
						0,00
2.35.1	Pretul furnizorului	Cablu cu conductoare din cupru, cu izolație din PVC, secțiunea 3x2.5 mm2 ВВГнгLS	m	1,0000	12,60	12,60
2.36	Pretul furnizorului	Cablu cu conductoare din cupru, cu izolație din PVC, secțiunea 3x4 mm2 ВВГнгLS	m			22,50
						0,00
2.36.1	Pretul furnizorului	Cablu cu conductoare din cupru, cu izolație din PVC, secțiunea 3x4 mm2 ВВГнгLS	m	1,0000	22,50	22,50

2.37	Pretul furnizorului	Cablu cu conductoare din cupru, cu izolație din PVC, secțiunea 5x6 mm2 ВВГнг-LS	m			53,34
						0,00
2.37.1	Pretul furnizorului	Cablu cu conductoare din cupru, cu izolație din PVC, secțiunea 5x6 mm2 ВВГнг-LS	m	1,0000	53,34	53,34
2.38	Pretul furnizorului	Cablu cu conductoare din cupru, cu izolație din PVC, secțiunea 5x10 mm2 ВВГнг-LS	m			83,00
						0,00
2.38.1	Pretul furnizorului	Cablu cu conductoare din cupru, cu izolație din PVC, secțiunea 5x10 mm2 ВВГнг-LS	m	1,0000	83,00	83,00
2.39	Pretul furnizorului	Cablu cu conductoare din cupru, cu izolație din PVC, secțiunea 2x2.5 mm2 КВВГнг-LS	m			8,13
						0,00
2.39.1	Pretul furnizorului	Cablu cu conductoare din cupru, cu izolație din PVC, secțiunea 2x2.5 mm2 КВВГнг-LS	m	1,0000	8,13	8,13
		TOTAL Capitolul 2.9. Cabluri / conductoare				0,00
		Capitolul 2.10. Tub tehnic de protecție				
2.40	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm. (exclusiv materialele)	100 m			1 885,57
						1 443,77
2.40.1	1	Muncitor	h-om	34,4000	41,97	1 443,77
2.40.2	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3300	90,00	29,70
2.40.3	30902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	23,5000	8,00	188,00
2.40.4	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	15,00	40,50
2.40.5	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,9600	15,00	104,40
2.40.6	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3300	240,00	79,20
2.41	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm. (exclusiv materialele)	100 m			1 274,69
						998,89
2.41.1	1	Muncitor	h-om	23,8000	41,97	998,89
2.41.2	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	90,00	9,90
2.41.3	30902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	8,00	126,40
2.41.4	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	15,00	40,50
2.41.5	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	15,00	72,60
2.41.6	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	240,00	26,40
2.42	Pretul furnizorului	Tub tehnic de protecție din PVC, D – 40 mm.	m			17,75
						0,00
2.42.1	Pretul furnizorului	Tub tehnic de protecție din PVC, D – 40 mm.	m	1,0000	17,75	17,75
2.43	Pretul furnizorului	Tub tehnic de protecție din PVC, D – 32 mm.	m			7,90
						0,00
2.43.1	Pretul furnizorului	Tub tehnic de protecție din PVC, D – 32 mm.	m	1,0000	7,90	7,90
2.44	Pretul furnizorului	Tub tehnic de protecție din PVC, D – 25 mm.	m			5,30
						0,00
2.44.1	Pretul furnizorului	Tub tehnic de protecție din PVC, D – 25 mm.	m	1,0000	5,30	5,30
2.45	Pretul furnizorului	Tub tehnic de protecție din PVC, D – 20 mm.	m			3,92
						0,00
2.45.1	Pretul furnizorului	Tub tehnic de protecție din PVC, D – 20 mm.	m	1,0000	3,92	3,92
2.46	Pretul furnizorului	Tub tehnic de protecție din PVC, D – 16 mm.	m			3,92
						0,00
2.46.1	Pretul furnizorului	Tub tehnic de protecție din PVC, D – 16 mm.	m	1,0000	3,92	3,92
		TOTAL Capitolul 2.10. Tub tehnic de protecție				0,00
		Capitolul 2.11. Plafoniere				
2.47	08-03-594-11	Corpuri de iluminat cu lampi luminescente - Corp de iluminat in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4.	100 buc			21 627,38
						13 304,49
2.47.1	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,5600	10 900,00	6 104,00
2.47.2	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,1000	32,67	68,61
2.47.3	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	10,4000	28,40	295,36
2.47.4	01019100	Cartuș pentru împușcat	10 buc	15,3000	1,75	26,78
2.47.5	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	4,00	61,20
2.47.6	1019852	Vopsea	kg	3,0000	39,20	117,60
2.47.7	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,0050	3 780,00	18,90
2.47.8	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	3,16	379,20
2.47.9	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	400,00	21,20
2.47.10	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	80,00	8,00
2.47.11	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0030	10 900,00	32,70
2.47.12	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	100,00	42,00
2.47.13	1	Muncitor	h-om	317,0000	41,97	13 304,49
2.47.14	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,5500	90,00	139,50
2.47.15	30902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	74,1000	8,00	592,80
2.47.16	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	15,00	26,70
2.47.17	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	15,00	16,35
2.47.18	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	240,00	372,00

2.48	08-03-594-10	Corpuri de iluminat cu lampi luminescente - Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1.	100 buc			19 466,16
						11 373,87
2.48.1	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,5600	10 900,00	6 104,00
2.48.2	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,1000	32,67	68,61
2.48.3	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	10,4000	28,40	295,36
2.48.4	01019100	Cartuș pentru împușcat	10 buc	15,3000	1,75	26,78
2.48.5	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	4,00	61,20
2.48.6	1019852	Vopsea	kg	3,0000	39,20	117,60
2.48.7	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,0050	3 780,00	18,90
2.48.8	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	3,16	379,20
2.48.9	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	400,00	21,20
2.48.10	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	80,00	8,00
2.48.11	5070001	Conductori neizolați pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0030	10 900,00	32,70
2.48.12	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	100,00	42,00
2.48.13	1	Muncitor	h-om	271,0000	41,97	11 373,87
2.48.14	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,2100	90,00	108,90
2.48.15	30902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	59,3000	8,00	474,40
2.48.16	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	15,00	26,70
2.48.17	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	15,00	16,35
2.48.18	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,2100	240,00	290,40
2.49	08-03-593-10	Corpuri de iluminat pentru lampi incandescente - Indicatori de iluminat de perete.	100 buc			5 075,93
						4 121,45
2.49.1	01019103	Dibluri de distanțare	100 buc	4,0800	40,00	163,20
2.49.2	5070001	Conductori neizolați pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0015	10 900,00	16,68
2.49.3	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,2100	100,00	21,00
2.49.4	1	Muncitor	h-om	98,2000	41,97	4 121,45
2.49.5	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,1200	90,00	100,80
2.49.6	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	25,6000	15,00	384,00
2.49.7	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,1200	240,00	268,80
2.50	Pretul furnizorului	Plafonieră LED, 40W, (grad de protecție IP 40) ДВО 40404	buc			333,33
						0,00
2.50.1	2875274040000	Plafonieră LED, 40W, (grad de protecție IP 40) ДВО 40404	buc	1,0000	333,33	333,33
2.51	Pretul furnizorului	Plafonieră LED, 18W, (grad de protecție IP 54) ДПО 4004	buc			234,00
						0,00
2.51.1	2875274040000	Plafonieră LED, 18W, (grad de protecție IP 54) ДПО 4004	buc	1,0000	234,00	234,00
2.52	Pretul furnizorului	Plafonieră LED, 18W, (grad de protecție IP 65) ДСП 1305	buc			204,00
						0,00
2.52.1	2875274040000	Plafonieră LED, 18W, (grad de protecție IP 65) ДСП 1305	buc	1,0000	204,00	204,00
2.53	Pretul furnizorului	Corpuri de iluminat de protecție împotriva exploziei sub diferite lămpi pe bază E27, (grad de protecție IP 66) СГЖ01	buc			687,42
						0,00
2.53.1	2875274040000	Corpuri de iluminat de protecție împotriva exploziei sub diferite lămpi pe bază E27, (grad de protecție IP 66) СГЖ01	buc	1,0000	687,42	687,42
2.54	Pretul furnizorului	Lampă LED cu soclu E27, 20w A60	buc			195,00
						0,00
2.54.1	2875274040000	Lampă LED cu soclu E27, 20w A60	buc	1,0000	195,00	195,00
		TOTAL Capitolul 2.11. Plafoniere				0,00
		Capitolul 2.12. Întrerupătoare, prize, cutie (doza)				
2.55	08-03-591-2	Întrerupători, comutatori si prize de fise - Întreruptor monopolar, montare încorporată	100 buc			1 457,48
						1 351,43
2.55.1	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,0032	1 950,00	6,14
2.55.2	050090611	Fisa de izolație	buc	102,0000	0,85	86,70
2.55.3	1	Muncitor	h-om	32,2000	41,97	1 351,43
2.55.4	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	90,00	3,60
2.55.5	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	240,00	9,60
2.56	08-03-591-5	Întrerupători, comutatori si prize de fise - Întreruptor bipolar, montare încorporată	100 buc			1 482,66
						1 376,62
2.56.1	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,0032	1 950,00	6,14
2.56.2	050090611	Fisa de izolație	buc	102,0000	0,85	86,70
2.56.3	1	Muncitor	h-om	32,8000	41,97	1 376,62
2.56.4	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	90,00	3,60
2.56.5	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	240,00	9,60
2.57	08-03-591-2	Întrerupători, comutatori si prize de fise - Întreruptor cap-scară,	100			1 457,48

		montare încorporată	buc			1 351,43
2.57.1	1010219	Lianti de ipsos "F-3"	t	0,0032	1 950,00	6,14
2.57.2	050090611	Fisa de izolație	buc	102,0000	0,85	86,70
2.57.3	1	Muncitor	h-om	32,2000	41,97	1 351,43
2.57.4	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	90,00	3,60
2.57.5	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	240,00	9,60
2.58	08-03-591-1	Înterruptori, comutatori si prize de fise - Înterruptor monopolar, montare aparentă	100 buc			1 931,58
						1 657,82
2.58.1	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,0002	28 400,00	4,54
2.58.2	101-1481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	28 400,00	8,52
2.58.3	01019103	Dibluri de distanțare	100 buc	1,0200	40,00	40,80
2.58.4	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	100,00	103,00
2.58.5	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	100,00	11,00
2.58.6	1	Muncitor	h-om	39,5000	41,97	1 657,82
2.58.7	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0300	90,00	2,70
2.58.8	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	15,00	96,00
2.58.9	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	240,00	7,20
2.59	08-03-591-9	Înterruptori, comutatori si prize de fise - Priză, montare încorporată	100 buc			1 789,70
						1 599,06
2.59.1	1010219	Lianti de ipsos "F-3"	t	0,0032	1 950,00	6,14
2.59.2	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	1,5000	28,40	42,60
2.59.3	050090611	Fisa de izolație	buc	102,0000	0,85	86,70
2.59.4	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	100,00	42,00
2.59.5	1	Muncitor	h-om	38,1000	41,97	1 599,06
2.59.6	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	90,00	3,60
2.59.7	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	240,00	9,60
2.60	08-03-591-8	Înterruptori, comutatori si prize de fise - Priză, montare aparentă	100 buc			2 090,17
						1 813,10
2.60.1	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,0002	28 400,00	4,54
2.60.2	101-1481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	28 400,00	8,52
2.60.3	01019103	Dibluri de distanțare	100 buc	1,0200	40,00	40,80
2.60.4	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	100,00	103,00
2.60.5	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	100,00	11,00
2.60.6	1	Muncitor	h-om	43,2000	41,97	1 813,10
2.60.7	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	90,00	3,60
2.60.8	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	15,00	96,00
2.60.9	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	240,00	9,60
2.61	Pretul furnizorului	Înterruptor monopolar pentru instalare încorporată IP 20, Inom – 10A, Unom – 250V. BC10-1	buc			35,50
						0,00
2.61.1	2875274040000	Înterruptor monopolar pentru instalare încorporată IP 20, Inom – 10A, Unom – 250V. BC10-1	buc	1,0000	35,50	35,50
2.62	Pretul furnizorului	Înterruptor bipolar pentru instalare încorporată IP 20, Inom – 10A, Unom – 250V. BC10-2	buc			38,50
						0,00
2.62.1	2875274040000	Înterruptor bipolar pentru instalare încorporată IP 20, Inom – 10A, Unom – 250V. BC10-2	buc	1,0000	38,50	38,50
2.63	Pretul furnizorului	Înterruptor cap-scara pentru instalare încorporată IP 20, Inom – 10A, Unom – 250V.	buc			35,00
						0,00
2.63.1	2875274040000	Înterruptor cap-scara pentru instalare încorporată IP 20, Inom – 10A, Unom – 250V.	buc	1,0000	35,00	35,00
2.64	Pretul furnizorului	Înterruptor monopolar pentru instalare aparenta IP 44, Inom – 10A, Unom – 250V.	buc			41,40
						0,00
2.64.1	2875274040000	Înterruptor monopolar pentru instalare aparenta IP 44, Inom – 10A, Unom – 250V.	buc	1,0000	41,40	41,40
2.65	Pretul furnizorului	Priză cu contact de protecție, montare încorporată, IP 20, Inom – 16A, Unom – 250V. PC10-3	buc			36,50
						0,00
2.65.1	2875274040000	Priză cu contact de protecție, montare încorporată, IP 20, Inom – 16A, Unom – 250V. PC10-3	buc	1,0000	36,50	36,50
2.66	Pretul furnizorului	Priză cu contact de protecție, montare aparentă, IP 44, Inom – 16A, Unom – 250V.	buc			39,45
						0,00
2.66.1	2875274040000	Priză cu contact de protecție, montare aparentă, IP 44, Inom – 16A, Unom – 250V.	buc	1,0000	39,45	39,45
2.67	Pretul furnizorului	Cutii (doze) pentru încorporarea în perete a prizelor și întreruptoarelor.	buc			2,36
						0,00
2.67.1	Pretul furnizorului	Cutii (doze) pentru încorporarea în perete a prizelor și întreruptoarelor.	buc	1,0000	2,36	2,36
2.68	Pretul furnizorului	Cutii (doze) pentru distribuția circuitelor, montare încorporată în tencuială.	buc			13,55
						0,00
2.68.1	Pretul furnizorului	Cutii (doze) pentru distribuția circuitelor, montare încorporată în tencuială.	buc	1,0000	13,55	13,55

		TOTAL Capitolul 2.12. Intrerupatoare, prize, cutie (doza)				0,00
		Capitolul 2.13. Priza de pamint				
2.69	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm.	10 buc			1 419,01
						347,93
2.69.1	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0810	10 900,00	882,90
2.69.2	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0020	39 200,00	78,40
2.69.3	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,7800	32,67	25,48
2.69.4	1	Muncitor	h-om	8,2900	41,97	347,93
2.69.5	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	90,00	12,60
2.69.6	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	15,00	38,10
2.69.7	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	240,00	33,60
2.70	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 160 mm2.	100 m			2 407,70
						696,70
2.70.1	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0037	39 200,00	145,04
2.70.2	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9000	32,67	29,40
2.70.3	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,1300	10 900,00	1 417,00
2.70.4	1	Muncitor	h-om	16,6000	41,97	696,70
2.70.5	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2200	90,00	19,80
2.70.6	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	15,00	46,95
2.70.7	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	240,00	52,80
2.71	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton. (Țeava metalica, d 50mm - 3ml si Țeava metalica, d 32mm - 3ml)	kg			20,09
						8,81
2.71.1	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	13,40	0,13
2.71.2	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	10,90	10,90
2.71.3	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	32,67	0,16
2.71.4	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,99	0,02
2.71.5	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	4,35	0,07
2.71.6	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	41,97	7,97
2.71.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	41,97	0,42
2.71.8	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	41,97	0,42
2.72	08-01-066-1	Paratrasnet, tensiune pina la 10 kV.	set			174,75
						125,91
2.72.1	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,3800	28,40	10,79
2.72.2	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	1,75	1,75
2.72.3	1	Muncitor	h-om	3,0000	41,97	125,91
2.72.4	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	90,00	9,90
2.72.5	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	240,00	26,40
2.73	Pretul furnizorului	Captator de paratrasnet, D 16mm.	m			70,00
						0,00
2.73.1	Pretul furnizorului	Captator de paratrasnet, D 16mm.	m	1,0000	70,00	70,00
		TOTAL Capitolul 2.13. Priza de pamint				0,00

Devizul: Capitolul 3. Utilaj

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 3.1. Panou de distribuție PD Putere 1				
3.1	Pretul furnizorului	Panou de distribuție montare aparentă, IP 31 pentru 48 module, dotat cu : ЩРН-48 complet	buc			1 524,33
						0,00
3.1.1	Pretul furnizorului	Panou de distribuție montare aparentă, IP 31 pentru 48 module, dotat cu : ЩРН-48 complet	buc	1,0000	1 524,33	1 524,33
3.2	Pretul furnizorului	Întreruptor de sarcină IP 20, Inom – 63 A, 3P. BH-32	buc			62,33
						0,00
3.2.1	Pretul furnizorului	Întreruptor de sarcină IP 20, Inom – 63 A, 3P. BH-32	buc	1,0000	62,33	62,33
3.3	Pretul furnizorului	Întreruptor automat cu protecție diferențială IP 20, Inom – 10A (Idif –30mA), 2P, tip C АВДТ-32	buc			175,00
						0,00
3.3.1	Pretul furnizorului	Întreruptor automat cu protecție diferențială IP 20, Inom – 10 A (Idif –30mA), 2P, tip C АВДТ-32	buc	1,0000	175,00	175,00
3.4	Pretul furnizorului	Întreruptor automat cu protecție diferențială IP 20, Inom – 16 A (Idif –30mA), 2P, tip C АВДТ-32	buc			170,00
						0,00
3.4.1	Pretul furnizorului	Întreruptor automat cu protecție diferențială IP 20, Inom – 16 A (Idif –30mA), 2P, tip C АВДТ-32	buc	1,0000	170,00	170,00
		TOTAL Capitolul 3.1. Panou de distribuție PD Putere 1				0,00
		Capitolul 3.2. Panou de distribuție PD Conditioner 1				
3.5	Pretul	Panou de distribuție montare aparentă, IP 31 pentru 24 module,	buc			563,40

	furnizorului	dotat cu : ЩРН-24 complet				0,00
3.5.1	Pretul furnizorului	Panou de distribuție montare aparentă, IP 31 pentru 24 module, dotat cu : ЩРН-24 complet	buc	1,0000	563,40	563,40
3.6	Pretul furnizorului	Înterruptor automat cu declanșator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom – 32 A, 3P, tip C BA 47-29	buc			67,00
						0,00
3.6.1	Pretul furnizorului	Înterruptor automat cu declanșator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom – 32 A, 3P, tip C BA 47-29	buc	1,0000	67,00	67,00
3.7	Pretul furnizorului	Declanșator independent, cu acționare directă asupra mecanismului de declanșare al întreprătorului PH-47	buc			255,00
						0,00
3.7.1	Pretul furnizorului	Declanșator independent, cu acționare directă asupra mecanismului de declanșare al întreprătorului PH-47	buc	1,0000	255,00	255,00
3.8	Pretul furnizorului	Înterruptor automat cu declanșator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom – 10 A, 1P, tip C BA 47-29	buc			22,73
						0,00
3.8.1	Pretul furnizorului	Înterruptor automat cu declanșator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom – 10 A, 1P, tip C BA 47-29	buc	1,0000	22,73	22,73
		TOTAL Capitolul 3.2. Panou de distribuție PD Conditioner 1				0,00
		Capitolul 3.3. Panou de distribuție PD Iluminat 1				
3.9	Pretul furnizorului	Panou de distribuție montare aparentă, IP 31 pentru 12 module, dotat cu : ЩРН-12 complet	buc			484,35
						0,00
3.9.1	Pretul furnizorului	Panou de distribuție montare aparentă, IP 31 pentru 12 module, dotat cu : ЩРН-12 complet	buc	1,0000	484,35	484,35
3.10	Pretul furnizorului	Înterruptor de sarcină IP 20, Inom – 40A, 2P. BH-32	buc			62,33
						0,00
3.10.1	Pretul furnizorului	Înterruptor de sarcină IP 20, Inom – 40A, 2P. BH-32	buc	1,0000	62,33	62,33
3.11	Pretul furnizorului	Înterruptor automat cu declanșator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom – 6A, 1P, tip B BA 47-29	buc			22,73
						0,00
3.11.1	Pretul furnizorului	Înterruptor automat cu declanșator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom – 6A, 1P, tip B BA 47-29	buc	1,0000	22,73	22,73
		TOTAL Capitolul 3.3. Panou de distribuție PD Iluminat 1				0,00
		Capitolul 3.4. Panou de distribuție PD Iluminat de Evacuare				
3.12	Pretul furnizorului	Panou de distribuție montare aparentă, IP 31 pentru 12 module, dotat cu : ЩРН-12 complet	buc			484,35
						0,00
3.12.1	Pretul furnizorului	Panou de distribuție montare aparentă, IP 31 pentru 12 module, dotat cu : ЩРН-12 complet	buc	1,0000	484,35	484,35
3.13	Pretul furnizorului	Înterruptor de sarcină IP 20, Inom – 40A, 2P. BH-32	buc			62,33
						0,00
3.13.1	Pretul furnizorului	Înterruptor de sarcină IP 20, Inom – 40A, 2P. BH-32	buc	1,0000	62,33	62,33
3.14	Pretul furnizorului	Înterruptor automat cu declanșator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom – 6A, 1P, tip B BA 47-29	buc			22,73
						0,00
3.14.1	Pretul furnizorului	Înterruptor automat cu declanșator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom – 6A, 1P, tip B BA 47-29	buc	1,0000	22,73	22,73
		TOTAL Capitolul 3.4. Panou de distribuție PD Iluminat de Evacuare				0,00
		Capitolul 3.5. Panou de distribuție PD Putere 2				
3.15	Pretul furnizorului	Panou de distribuție montare aparentă, IP 31 pentru 54 module, dotat cu : ЩРН-54 complet	buc			1 610,50
						0,00
3.15.1	Pretul furnizorului	Panou de distribuție montare aparentă, IP 31 pentru 54 module, dotat cu : ЩРН-54 complet	buc	1,0000	1 610,50	1 610,50
3.16	Pretul furnizorului	Înterruptor de sarcină IP 20, Inom – 63 A, 3P. BH-32	buc			62,33
						0,00
3.16.1	Pretul furnizorului	Înterruptor de sarcină IP 20, Inom – 63 A, 3P. BH-32	buc	1,0000	62,33	62,33
3.17	Pretul furnizorului	Înterruptor automat cu protecție diferențială IP 20, Inom – 10A (Idif –30mA), 2P, tip C АДТ-32	buc			175,00
						0,00
3.17.1	Pretul furnizorului	Înterruptor automat cu protecție diferențială IP 20, Inom – 10 A (Idif –30mA), 2P, tip C АДТ-32	buc	1,0000	175,00	175,00
3.18	Pretul furnizorului	Înterruptor automat cu protecție diferențială IP 20, Inom – 16 A (Idif –30mA), 2P, tip C АДТ-32	buc			170,00
						0,00
3.18.1	Pretul furnizorului	Înterruptor automat cu protecție diferențială IP 20, Inom – 16 A (Idif –30mA), 2P, tip C АДТ-32	buc	1,0000	170,00	170,00
		TOTAL Capitolul 3.5. Panou de distribuție PD Putere 2				0,00
		Capitolul 3.6. Panou de distribuție PD Conditioner 2				
3.19	Pretul furnizorului	Panou de distribuție montare aparentă, IP 31 pentru 24 module, dotat cu : ЩРН-24 complet	buc			563,40
						0,00
3.19.1	Pretul furnizorului	Panou de distribuție montare aparentă, IP 31 pentru 24 module, dotat cu : ЩРН-24 complet	buc	1,0000	563,40	563,40
3.20	Pretul furnizorului	Înterruptor automat cu declanșator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom – 40 A, 3P, tip C BA 47-29	buc			67,00
						0,00
3.20.1	Pretul furnizorului	Înterruptor automat cu declanșator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom – 40 A, 3P, tip C BA 47-29	buc	1,0000	67,00	67,00
3.21	Pretul	Declanșator independent, cu acționare directă asupra	buc			255,00

	furnizorului	mecanismului de declanșare al întrerupătorului PH-47				0,00
3.21.1	Pretul furnizorului	Declanșator independent, cu acționare directă asupra mecanismului de declanșare al întrerupătorului PH-47	buc	1,0000	255,00	255,00
3.22	Pretul furnizorului	Întreruptor automat cu declanșator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom – 10 A, 1P, tip C BA 47-29	buc			22,73
						0,00
3.22.1	Pretul furnizorului	Întreruptor automat cu declanșator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom – 10 A, 1P, tip C BA 47-29	buc	1,0000	22,73	22,73
		TOTAL Capitolul 3.6. Panou de distribuție PD Conditioner 2				0,00
		Capitolul 3.7. Panou de distribuție PD Iluminat 2				
3.23	Pretul furnizorului	Panou de distribuție montare aparentă, IP 31 pentru 12 module, dotat cu : ЩРН-12 complet	buc			484,35
						0,00
3.23.1	Pretul furnizorului	Panou de distribuție montare aparentă, IP 31 pentru 12 module, dotat cu : ЩРН-12 complet	buc	1,0000	484,35	484,35
3.24	Pretul furnizorului	Întreruptor de sarcină IP 20, Inom – 40A, 2P. BH-32	buc			62,33
						0,00
3.24.1	Pretul furnizorului	Întreruptor de sarcină IP 20, Inom – 40A, 2P. BH-32	buc	1,0000	62,33	62,33
3.25	Pretul furnizorului	Întreruptor automat cu declanșator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom – 6A, 1P, tip B BA 47-29	buc			22,73
						0,00
3.25.1	Pretul furnizorului	Întreruptor automat cu declanșator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom – 6A, 1P, tip B BA 47-29	buc	1,0000	22,73	22,73
		TOTAL Capitolul 3.7. Panou de distribuție PD Iluminat 2				0,00
		Capitolul 3.8. Panou de distribuție PD Cazangerie				
3.26	Pretul furnizorului	Panou de distribuție montare aparentă, IP 31 pentru 54 module, dotat cu : ЩРН-54 complet	buc			1 610,50
						0,00
3.26.1	Pretul furnizorului	Panou de distribuție montare aparentă, IP 31 pentru 54 module, dotat cu : ЩРН-54 complet	buc	1,0000	1 610,50	1 610,50
3.27	Pretul furnizorului	Întreruptor de sarcină IP 20, Inom – 40A, 2P. BH-32	buc			62,33
						0,00
3.27.1	Pretul furnizorului	Întreruptor de sarcină IP 20, Inom – 40A, 2P. BH-32	buc	1,0000	62,33	62,33
3.28	Pretul furnizorului	Întreruptor automat cu declanșator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom – 6A, 1P, tip B BA 47-29	buc			22,73
						0,00
3.28.1	Pretul furnizorului	Întreruptor automat cu declanșator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom – 6A, 1P, tip B BA 47-29	buc	1,0000	22,73	22,73
3.29	Pretul furnizorului	Întreruptor automat cu declanșator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom – 6A, 1P, tip C BA 47-29	buc			22,73
						0,00
3.29.1	Pretul furnizorului	Întreruptor automat cu declanșator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom – 6A, 1P, tip C BA 47-29	buc	1,0000	22,73	22,73
3.30	Pretul furnizorului	Demaror electromagnetic modular 220V, Ubobina – 220V, Icontact – 20 A KM20-20	buc			113,00
						0,00
3.30.1	Pretul furnizorului	Demaror electromagnetic modular 220V, Ubobina – 220V, Icontact – 20 A KM20-20	buc	1,0000	113,00	113,00
3.31	Pretul furnizorului	Unitate de alimentare de urgență pentru LED U – 220V, P – 200 W БАП200-1,0	buc			220,00
						0,00
3.31.1	Pretul furnizorului	Unitate de alimentare de urgență pentru LED U – 220V, P – 200 W БАП200-1,0	buc	1,0000	220,00	220,00
		TOTAL Capitolul 3.8. Panou de distribuție PD Cazangerie				0,00

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: Lucrări de reparație a edificiului Unității regionale de investigații Nord și sectorului de poliție nr. 1 al IP Bălți

Obiectul: Deviz local nr. 2-1-7. Iluminat electric interior/ Echipament electric de forta (IEI/EEF)

Devizul local de resurse Nr. 1.7

Intocmit in preturi curente 2019-10-09

Valoarea de deviz 313 760,24 (Lei)

Deviz: Capitolul 1. Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	30,4000	41,97	1 275,89
2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	50,4000	41,97	2 115,29
Total manopera					3 391,18	
Materiale						
1	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0800	170,00	13,60
2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	26,4000	1,21	31,94
3	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0080	2 420,00	19,36
4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,4800	15,20	7,30
Total materiale					72,20	
Utilaje						
1	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,2000	8,00	9,60
2	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,8000	15,00	12,00
Total utilaje					21,60	
Total					3 484,98	
Asigurari sociale si medicale			22,5000%		763,01	
Total					4 247,99	
Cheltuieli de transport			4,0000%		2,89	
Total					4 250,88	
Cheltuieli de regie			4,0000%		170,04	
Total					4 420,91	
Beneficiu de deviz			2,0000%		88,42	
TOTAL Deviz fara TVA					4 509,33	

Deviz: Capitolul 2. Lucrari de montare						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	1	Muncitor	h-om	1 666,2680	41,97	69 933,27
2	7212030022700	Sudor	h-om	0,2000	41,97	8,39
3	7214240021810	Lacatus CM	h-om	3,8000	41,97	159,49
4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	41,97	8,39
Total manopera					70 109,54	
Materiale						
1	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	3,9900	28,40	113,32
2	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	15,3920	28,40	437,13
3	01019100	Cartuș pentru împușcat	10	19,5840	1,75	34,27

			buc			
4	01019103	Dibluri de distanțare	100 buc	0,6120	40,00	24,48
5	050090611	Fisa de izolație	buc	196,8600	0,85	167,33
6	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,1130	2,98	0,34
7	101-1481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0000	28 400,00	1,02
8	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,3000	4,35	1,31
9	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,0061	1 950,00	11,86
10	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinații, zincată, diametru 3,0 mm	t	0,0011	13 400,00	14,77
11	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0220	10 900,00	240,24
12	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,0000	28 400,00	0,55
13	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,2430	10 900,00	2 648,70
14	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,7168	10 900,00	7 813,12
15	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0114	39 200,00	445,04
16	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	7,1280	32,67	232,87
17	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	19,5840	4,00	78,34
18	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,1300	10 900,00	1 417,00
19	1019852	Vopsea	kg	4,0800	39,20	159,94
20	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,1200	10 900,00	1 308,00
21	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,2000	13,40	2,68
22	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	20,0000	10,90	218,00
23	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1000	32,67	3,27
24	2875274040000	Corpuri de iluminat de protecție împotriva exploziei sub diferite lămpi pe bază E27, (grad de protecție IP 66) СГЖ01	buc	2,0000	687,42	1 374,84
25	2875274040000	Înteruptor bipolar pentru instalare încorporată IP 20, Inom – 10А, Unom – 250V. BC10-2	buc	3,0000	38,50	115,50
26	2875274040000	Înteruptor cap-scara pentru instalare încorporată IP 20, Inom – 10А, Unom – 250V.	buc	2,0000	35,00	70,00
27	2875274040000	Înteruptor monopolar pentru instalare aparenta IP 44, Inom – 10А, Unom – 250V.	buc	2,0000	41,40	82,80
28	2875274040000	Înteruptor monopolar pentru instalare încorporată IP 20, Inom – 10А, Unom – 250V. BC10-1	buc	38,0000	35,50	1 349,00
29	2875274040000	Lampă LED cu soclu E27, 20w A60	buc	2,0000	195,00	390,00
30	2875274040000	Plafonieră LED, 18W, (grad de protecție IP 54) ДПО 4004	buc	15,0000	234,00	3 510,00
31	2875274040000	Plafonieră LED, 18W, (grad de protecție IP 65) ДСП 1305	buc	4,0000	204,00	816,00
32	2875274040000	Plafonieră LED, 40W, (grad de protecție IP 40) ДВО 40404	buc	105,0000	333,33	34 999,65
33	2875274040000	Priză cu contact de protecție, montare aparentă, IP 44, Inom – 16А, Unom – 250V.	buc	10,0000	39,45	394,50
34	2875274040000	Priză cu contact de protecție, montare încorporată, IP 20, Inom – 16А, Unom – 250V. PC10-3	buc	150,0000	36,50	5 475,00
35	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1600	1,99	0,32
36	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,0064	3 780,00	24,19
37	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	1,75	1,75
38	5009089	Profil de montaj perforat	buc	153,6000	3,16	485,38
39	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,2971	400,00	118,82
40	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,1236	100,00	12,36
41	5009623	Banda "K226"	100 m	0,3925	80,00	31,40
42	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0040	10 900,00	43,86
43	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	13,7750	15,20	209,38
44	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	1,2060	100,00	120,60
45	Pretul furnizorului	Cablu cu conductoare din cupru, cu izolație din PVC, secțiunea 2x2.5 mm2 КВВГнгLS	m	80,0000	8,13	650,40
46	Pretul furnizorului	Cablu cu conductoare din cupru, cu izolație din PVC,	m	720,0000	8,13	5 853,60

		secțiunea 3x1.5 mm2 BBГнrLS				
47	Pretul furnizorului	Cablu cu conductoare din cupru, cu izolație din PVC, secțiunea 3x2.5 mm2 BBГнrLS	m	1 835,0000	12,60	23 121,00
48	Pretul furnizorului	Cablu cu conductoare din cupru, cu izolație din PVC, secțiunea 3x4 mm2 BBГнrLS	m	60,0000	22,50	1 350,00
49	Pretul furnizorului	Cablu cu conductoare din cupru, cu izolație din PVC, secțiunea 5x10 mm2 BBГнrLS	m	30,0000	83,00	2 490,00
50	Pretul furnizorului	Cablu cu conductoare din cupru, cu izolație din PVC, secțiunea 5x6 mm2 BBГнrLS	m	30,0000	53,34	1 600,20
51	Pretul furnizorului	Captator de paratrasnet, D 16mm.	m	3,0000	70,00	210,00
52	Pretul furnizorului	Cutii (doze) pentru distribuția circuitelor, montare încorporată în tencuială.	buc	70,0000	13,55	948,50
53	Pretul furnizorului	Cutii (doze) pentru încorporarea în perete a prizelor și întreruptoarelor.	buc	200,0000	2,36	472,00
54	Pretul furnizorului	Șină N ШНН	buc	19,0000	21,80	414,20
55	Pretul furnizorului	Șină PE ШНН	buc	19,0000	120,66	2 292,54
56	Pretul furnizorului	Tub tehnic de protecție din PVC, D – 16 mm.	m	800,0000	3,92	3 136,00
57	Pretul furnizorului	Tub tehnic de protecție din PVC, D – 20 mm.	m	1 835,0000	3,92	7 193,20
58	Pretul furnizorului	Tub tehnic de protecție din PVC, D – 25 mm.	m	60,0000	5,30	318,00
59	Pretul furnizorului	Tub tehnic de protecție din PVC, D – 32 mm.	m	30,0000	7,90	237,00
60	Pretul furnizorului	Tub tehnic de protecție din PVC, D – 40 mm.	m	30,0000	17,75	532,50
Total materiale					115 818,03	

Utilaje

1	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	17,7870	90,00	1 600,83
2	30203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	82,6500	8,00	661,20
3	30408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	82,6500	8,00	661,20
4	30902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	531,3540	8,00	4 250,83
5	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,7680	15,00	11,52
6	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,3952	15,00	20,93
7	331451	Perforatoare electrice	h-ut	134,6140	15,00	2 019,21
8	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	17,7870	240,00	4 268,88
9	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	96,6454	15,00	1 449,68
Total utilaje					14 944,28	

Total					200 871,85	
Asigurari sociale si medicale				22,5000%	15 774,65	
Total					216 646,50	
Cheltuieli de transport				4,0000%	4 632,72	
Total					221 279,22	
Cheltuieli de regie				20,0000%	14 021,91	
Total					235 301,13	
Beneficiu de deviz				2,0000%	4 706,02	
TOTAL Deviz fara TVA					240 007,15	

Deviz: Capitolul 3. Utilaj

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
Total manopera					0,00	
Materiale						
1	Pretul furnizorului	Declanșator independent, cu acționare directă asupra mecanismului de declanșare al întrerupătoarului PH-47	buc	2,0000	255,00	510,00
2	Pretul furnizorului	Demaror electromagnetic modular 220V, Ubobina – 220V, lcontact – 20 A KM20-20	buc	4,0000	113,00	452,00
3	Pretul furnizorului	Întreruptor automat cu declanșator combinat (termic,	buc	23,0000	22,73	522,79

		electromagnetic) IP 20, Inom – 10 A, 1P, tip C BA 47-29					
4	Pretul furnizorului	Întreruptor automat cu declanșator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom – 32 A, 3P, tip C BA 47-29	buc	1,0000	67,00	67,00	
5	Pretul furnizorului	Întreruptor automat cu declanșator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom – 40 A, 3P, tip C BA 47-29	buc	1,0000	67,00	67,00	
6	Pretul furnizorului	Întreruptor automat cu declanșator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom – 6A, 1P, tip B BA 47-29	buc	19,0000	22,73	431,87	
7	Pretul furnizorului	Întreruptor automat cu declanșator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom – 6A, 1P, tip C BA 47-29	buc	9,0000	22,73	204,57	
8	Pretul furnizorului	Întreruptor automat cu protecție diferențială IP 20, Inom – 10 A (Idif –30mA), 2P, tip C АДТ-32	buc	23,0000	175,00	4 025,00	
9	Pretul furnizorului	Întreruptor automat cu protecție diferențială IP 20, Inom – 16 A (Idif –30mA), 2P, tip C АДТ-32	buc	15,0000	170,00	2 550,00	
10	Pretul furnizorului	Întreruptor de sarcină IP 20, Inom – 40A, 2P. BH-32	buc	4,0000	62,33	249,32	
11	Pretul furnizorului	Întreruptor de sarcină IP 20, Inom – 63 A, 3P. BH-32	buc	2,0000	62,33	124,66	
12	Pretul furnizorului	Panou de distribuție montare aparentă, IP 31 pentru 12 module, dotat cu : ЩРН-12 complet	buc	3,0000	484,35	1 453,05	
13	Pretul furnizorului	Panou de distribuție montare aparentă, IP 31 pentru 24 module, dotat cu : ЩРН-24 complet	buc	2,0000	563,40	1 126,80	
14	Pretul furnizorului	Panou de distribuție montare aparentă, IP 31 pentru 48 module, dotat cu : ЩРН-48 complet	buc	1,0000	1 524,33	1 524,33	
15	Pretul furnizorului	Panou de distribuție montare aparentă, IP 31 pentru 54 module, dotat cu : ЩРН-54 complet	buc	2,0000	1 610,50	3 221,00	
16	Pretul furnizorului	Unitate de alimentare de urgență pentru LED U – 220V, P – 200 W БАП200-1,0	buc	1,0000	220,00	220,00	
Total materiale					16 749,39		
Utilaje							
Total utilaje					0,00		
Total							16 749,39
Cheltuieli pentru depozitare			1,2000%		200,99		
TOTAL Deviz fara TVA					16 950,38		
Total					261 466,87		
TVA			20%		52 293,37		
TOTAL Deviz					313 760,24		

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)